quos effugit maria paries. hoste pas-
sionis christi sustinuit. Ex his patet quod ma-
rius fuit maritum beate virginis quam aliorum
sanctorum. Unde hiero. in sermone de assu-
ptione beate marie virginis dicit. quod quod in
parte impassibili passa est plus quam mar-
tir fuit. quod alij martires passi sunt in corpe
ista in corde. ut reuelentur ex multis cordi-
bus. scilicet ex multorum cordibus. [cogitationes]
quod prius occultabant. Nam tpe passionis
christi patuit malicia sacerdotum. odium iu-
deorum. duricia populi. incostantia pylati
auaricia iude. pusillanimitas petri et ali-
orum apostolorum. et constantia fidei in maria vir-
gine. Item licet beata virgo ex passione fi-
lij maxime afflicta fuerit. tamen in fide immo-
bilis et firmiter stetit. Illi autem apostoli et
discipuli quantumlibet soliti dicunt dubi-
tasse et circa hanc fidem fluctuantes diuersa
rum cogitationum habuisse usque dum viderunt
ipsum a mortuis resurrexisse. [et erat
anna. prophetissa] quod donum prophetie habuit
ita filia phanuel de tribu aser. Gor. qui fu-
it patriarcha et numero. xij. patriarcharum
octauus. Et sic commendat sancta anna a
generis nobilitate. [hec. scilicet. anna] precesse-
rat in diebus mulus et vixerat cum viro suo
annis septem. scilicet non diuidendo carnem suam
cum alio. An Gen. ij. Erunt duo in carne
vna. [a virginitate sua] quod usque ad ma-
trimonium virginitatem suam seruauit. [et
vidua erat usque ad annos octoginta quatuor]
tuos. [Hic commendat quod tam longo tpe i-
duitate permansit] et quous iuuenis fuit quod
vir suus obiit. tamen alium virum non duxit. [que
non discedebat de templo] scilicet non quod ibi sem-
per esset. sed frequenter. Sic in congruo tpe
solicite frequenter ecclesiam. dicitur commu-
ni modo loquedi. talis semper est in eccle-
sia. [ieiunijs] quibus in centum carnem res-
pamitur. [et obsecrationibus] scilicet in sacris ora-
tionibus quibus mens in deum eleuatur. [serui-
ens nocte ac die] scilicet valde frequenter. [et
ipsa hora supueniens] scilicet in die purificationis

marie .y. nō a casu vel a dispositōe bñā/
na. s. spūssanci reuelatōe. Sic dicitur est
de lūeone .p. fitebat .s. grās agens deo
de tanto bñficio .r. loq̄bat de illo oib⁹ q̄
expectabāt redemptōez israel .i. ppli isra
eluci. annūciās eis natū esse saluatozē
mūdi .r. vt p̄fecerūt oīa s̄m leges dñi .s. s̄
maria .r. ioseph s̄z nichil obmittētes q̄z
uis nō tenerent .r. reuerſi sūt in galileā in
ciuitatē suā nazareth. ¶ Duer autē cresce
bat .s. in corp̄e s̄m q̄ hō .r. confortabat .s.
augmētō robōis q̄ ad corp⁹ .s. plenus sa
piēna .q. in eo sūt oēs thesauri sapiētie
r. sciētie absconditi .r. gratia dī erat i illo .s.
y. q. totā plenitudinē gratie habuit ab
instāti sue p̄ceptōis. S̄z q̄stū ad oñsōez
i effectu magis apparebat s̄m q̄ ille i cor
pore crescebat. ¶ An Theophil⁹ dicit Si
chriſt⁹ a iuuetute oēm sapiāz suā demō
strasset vīſū fuisset q̄si p̄digū .q. ergo cre
scebat. nō sic intelligēdū est q̄ q̄ aliq̄ tpe
minus habuisset de grā r. sapia. r. postea
boz recepit incrementū .q. plen⁹ fuit diui
nitate sapiēna r. sciēna ab instāti sue cō
ceptōis. Dicit autē notāter crescebat .i.
crescere videbat nunc min⁹ nūc magis
suā sapiēnā manifestās r. gratiā. Sicut
sol q̄zuis eius de z lucis r. calor is sit mane
sicut i meridie tñ crescere r. augeri dicit
quo ad eos q̄ magis ei⁹ lucē r. calorē p̄ci
piūt. ¶ Unde circa p̄sens euāgelii vbi
dicit Et tuā ipsi⁹ animā p̄rāſibit gladi
us Sciendū q̄ gladi⁹ lūeonis nonies
p̄rāſiuit animā virginis marie tpe pas
sionis chriſti. ¶ Idūmo qñ audiuit euz ca
ptū r. ligatū esse a iudeis r. p̄sentatuz p̄
mo anne postmodū caypbe. Secundo
qñ in die pasceus hora tertia vidit euz
exire. crucē portātes inter duos latrones
cōspūtū flagellatū r. coronatū vadentes
ad locū passionis r. mortis sue festinanē.
Tercio qñ vidit eū exui nudū. r. sup cru
cem clavis affigi. Quarto qñ vidit euz
cū cruce eleuari. r. a sacerdotib⁹ iudeoz